defesa civil em cheias de rios e arroios. 
m) Em situação de vendaval, granizo, dentre outras. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1 - A Administração Pública transferirá à Organização da Sociedade Civil - OSC o valor total de 
R$ 20.580,00 (vinte mil, quinhentos e oitenta reais), a ser executado no exercício financeiro de 
2026, mediante 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 1.715,00 (um mil 
setecentos e quinze reais) cada, correspondentes ao período de janeiro a dezembro de 2026, 
conforme cronograma de desembolso aprovado. 
2.1.1 - As despesas decorrentes do objeto desta Parceria correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

PROJ/ATIV/OE 

PROGRAMA DE